关于开展重庆工业职业技术学院第二届
“感动校园十大人物”评选活动的通知

为深学笃用习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，结合“不忘初心 牢记使命”主题教育，展现我校广大师生员工奋发向上、自强不息的精神风貌，鼓励全校师生向身边的优秀人物学习，树立正确的世界观、人生观、价值观，积极引导全校师生员工培育和践行社会主义核心价值观，进一步加强校园文化建设，营造良好的校风、学风，学校党委宣传部、团委特举办重庆工业职业技术学院第二届“感动校园十大人物”评选活动，现将具体事宜通知如下。
一、主办单位
中共重庆工业职业技术学院党委宣传部
共青团重庆工业职业技术学院委员会
二、活动主题
青春榜样 感动重工
三、活动时间
2019年11月-12月
四、组织机构
(一)组委会
主任：钟艳红、傅田
副主任：汤程桑、刘诗雨
（三）评选工作组
专家评审团
五、奖项设置
共评选感动校园人物10名，并颁发荣誉证书和奖杯并在学院新年晚会上进行表彰颁奖。
六、评选条件
（一）评选对象
1.在校全日制学生
2.全校教职员工
（二）参评标准
1.在校全日制学生参评标准
（1）热爱祖国，拥护中国共产党的领导，积极弘扬和践行社会主义核心价值观，具有优良的道德素质和个人品质；
（2）感动事迹发生在在校学习期间，具有先进性、典型性和代表性，事迹感人至深，震撼心灵，体现重工人的精神，感动师生；
（3）面对家庭的贫困、身体的疾患或者突如其来的打击和挫折，有勇气接受生命的挑战，自立自强，百折不挠；
（4）尊敬师长，孝敬父母，有突出感人的事迹；助人为乐，扶贫济困，积极参与、组织各种志愿服务活动；
（5）勤奋好学，刻苦钻研，品学兼优，全面发展，在同学中起到模范带头作用，引领或助推学风建设，关心集体，热心为同学服务，工作出色，深受老师、同学好评；
（6）在突发事件中临危不惧，见义勇为，为集体或他人挽回、减少损失，事迹被广泛认同；
（7）在科技创新、社会实践和学科竞赛活动中勇于拼搏，不畏艰难、表现突出、克服困难取得较好成绩；
（8）其他感人事迹。
以上参评标准（1）、（2）条必须满足，（3）—（8）条符合一条或多条即可推荐。
2.教职员工参评标准
（1）热爱祖国，拥护中国共产党的领导，积极弘扬和践行社会主义核心价值观，具有优良的道德素质和个人品质；
（2）感动事迹发生在在校工作期间，具有先进性、典型性和代表性，事迹感人至深，震撼心灵，体现重工人的精神，感动师生；
（3）面对困难、挫折，用于接受挑战，自立自强，百折不挠；
（4）在工作岗位上，爱岗敬业，甘于奉献，成绩突出，受到学生的爱戴和同事的一致好评；
（5）在突发事件中临危不惧，见义勇为，为集体或他人挽回、减少损失，事迹被广泛认同；
（6）其他感人事迹。
以上参评标准（1）、（2）条必须满足，（3）—（6）条符合一条或多条即可推荐。
（三）其他说明
七、评选程序
（一）宣传动员，报名推荐阶段（2019年11月）
各学院、部门通过宣传动员，积极参与评选活动。活动采取组织推荐的方式，各学院、部门推荐的“感动校园十大人物”候选人须填写相关表格和事迹材料等（具体要求见附件）进行申报，在规定时限提交。
（二）公开投票阶段（2019年12月）
根据推报情况，主委会邀请校内相关部门负责人和专家进行初审和评选，评选出的候选人进入到公开投票阶段。人物事迹通过活动的官方网站、宣传展板等方式进行宣传展示，开展现场投票。（具体网址和时间另行通知）
（三）评选、评审阶段（12月）
结合校内现场投票情况，由主办单位组织专家评审委员会进行综合审议，评选出第二届“感动校园十大人物”。
（四）颁奖晚会筹备阶段（12月）
根据评选结果，筹备颁奖典礼。主委会拍摄感动人物DV、撰写颁奖词、筹备颁奖典礼等。
（五）颁奖典礼（12月）
举行颁奖典礼。
八、活动要求
（一）广泛宣传，精心安排
各学院、部门要充分利用网络、海报、展板等途径，广泛宣传，积极营造良好的活动氛围。精心安排，深入挖掘典型人物和感人事迹，认真完成评选和推荐工作。
（二）认真组织，面向基层
评选活动坚持公正、公开、公平、透明的原则，推荐、评选的“感动校园十大人物”事迹要真实、突出、感人，重视挖掘基层个人的先进事迹。
（三）按时上报，确保质量
各学院、部门要按照时间要求做好相关工作，推荐人相关材料务必于11月30日17:00前报送到校团委办公室（B-107），电子文档发送到1224642389@qq.com。
联系人：刘诗雨    联系电话： 61879116

附件1：重庆工业职业技术学院第二届“感动校园十大人物”推荐名额分配表
附件2：重庆工业职业技术学院第二届“感动校园十大人物”候选人材料要求
附件3：重庆工业职业技术学院第二届“感动校园十大人物”候选人推荐登记表
附件4：重庆工业职业技术学院第二届“感动校园十大人物”候选人材料样本

附件1
第二届“感动校园十大人物”推荐名额分配表
	部门及组织名单
	教师名额
	学生名额

	党政办公室
	1
	0

	发展规划处与质量保障处
	1
	0

	党委组织部
	1
	0

	纪委办公室
	1
	0

	学生处
	1
	0

	工会、离退休工作处
	1
	0

	人事处
	1
	0

	财务与资产管理处
	1
	0

	基建后勤处（含食堂及物管）
	4
	0

	安全稳定办公室
	1
	0

	招生就业处
	1
	0

	教务处
	1
	0

	科研与合作发展处
	1
	0

	国际合作交流处
	1
	0

	团委
	1
	0

	机械工程学院
	1
	6

	车辆工程学院
	1
	4

	智能制造学院
	1
	4

	信息工程学院
	1
	5

	财经学院
	1
	4

	建筑工程与艺术设计学院
	1
	4

	管理与航空服务学院
	1
	4

	化学与制药工程学院
	1
	3

	国旗班
	0
	2

	学生会
	0
	3

	社团服务中心
	0
	3

	青年志愿者协会
	0
	3

	新媒体中心
	0
	1

	大学生艺术团
	0
	2

	新闻中心
	0
	2

	伙管会
	0
	1

	宿管会
	0
	1

	图管会
	0
	1

	护校队
	0
	1

	创客联盟
	0
	1

	总计
	26
	55

附件2

重庆工业职业技术学院第二届“感动校园十大人物”候选人推报材料要求

一、总体要求
材料应实事求是，客观真实反映候选人先进事迹，突出候选人的个性品质，生动展现积极乐观、奋发向上的精神风貌。
二、材料要求
1.《重庆工业职业技术学院第二届“感动校园十大人物”候选人推荐登记表》一式1份（A4纸打印，并提供电子文档）；
2. 按统一格式要求提供2000字以内个人事迹材料，着重挖掘和表现候选人的先进事迹，材料请用第三人称。（A4纸打印，并提供电子文档）；
3.提供事迹材料中涉及到的主要奖项证书复印件各1份（A4纸复印）；
4. 近期1寸彩色标准照1张、5寸彩色生活照2张（要求人物清晰，大小至少1M），提供电子版即可，文件名及格式为：张三照片（xx学院）.jpg格式；
5.登记表、事迹材料及事迹简介须经所在学院党、团组织（或部门）盖章方为有效。
6.所有电子档文件打包发送至邮箱1224642389@qq.com ，文件名为“姓名（学院或部门）-感动校园十大人物申报材料”。

附件3
重庆工业职业技术学院第二届“感动校园十大人物”
候选人推荐登记表（学生）
	姓    名

	性别

	民 族

	照

片

	政治面貌

	出生年月

	班级人数及综合测评排名

	有无挂科

	所在学院、班级
及担任职务

	电子邮箱

	手   机

	个人
简历

（另附）

	主要
事迹

（按附件三要求提供）

	主要获奖
情况

（需提供佐证材料复印件）

	所在学院
团组织意见

                              签   章
                               年    月    日

	所在学院党
组织意见

  签   章
                           年    月    日

	组委会
意见

                              签    章
                               年    月    日

[bookmark: _GoBack]重庆工业职业技术学院第二届“感动校园十大人物”候选人推荐登记表（教职工）
	姓    名

	性别

	民 族

	照

片

	政治面貌

	学历

	职称

	出生年月

	到校工作时间

	所在部门及职务

	电子邮箱

	手   机

	个人
简历
	（另附）

	主要
事迹

（按附件三要求提供）

	主要获奖
情况

（所有获奖需提供奖状复印件）

	所在部门
（学院）意见

                              签   章
                               年    月    日

	组委会
意见

                              签    章
                               年    月    日

附件4

重庆工业职业技术学院第二届“感动校园十大人物”
候选人事迹材料参考样本

事迹材料：

    xxx，男，汉族，共青团员，xx学院xx专业学生。现任……
正文（2000字以内，宋体四号字，行距固定值23磅。着重挖掘和表现候选人的先进事迹，材料请用第称）……………………………
…………………………………………。